علاوه بر مقالات مهمی که در این روزنامه آمده، بنا بر این فهرست، فهرستی دارد از جرایدی که در آن اوقات در طهران و در شهرستان به چاپ می‌رسیده‌اند. در تهران ۱۸ روزنامه و مجله به چاپ می‌رسیده است و در شهرستانها نیز ۳۷ عنوان روزنامه و مجله منتشر شده است.

پیکار

روزنامه را در سال ۱۳۰۹ خورشیدی مطابق ۱۹۳۱ میلادی در برلن سلطان زاده و مرتضی علوی از طرف فرقه کمونیست ایران پایه گذاری کردند. به طوری که تدوین‌گر آثار و «اسناد تاریخی جنبش کارگری سوسیال دموکراسی و کمونیستی ایران» آقای خسرو شاکری یاد کرده این روزنامه را تمام فشارهایی که از طرف سفارت ایران بر گردانندگان آن وارد می‌کردند از ۲۶ بهمن ۱۳۰۹ خورشیدی برابر فوریه ۱۹۳۱ میلادی لغایت ۲۲ مهر ماه ۱۳۱۰ خورشیدی و برابر با ۱۵ اکتبر ۱۹۳۱ میلادی برابر با ۱۰ خرداد ۱۳۱۰ خورشیدی منتشر گردیده، جلد ششم تدوین‌گر اسناد یادشده، در صفحه ۱۵۶ تا ۱۶۳ به چاپ رسانیده است. فهرست مقالات ۱۵ شماره پیکار را می‌توان در کتاب «اسناد تاریخی جنبش کارگری سوسیال دموکراسی و کمونیستی ایران» ملاحظه کرد.

تیاتر

(ص ۵).

روزنامه دانش که به مدیریت علیقلی خان مخبرالدوله وزیر علوم انتشار یافته است از روز دوشنبه ۲۳ شهر رجب‌المرجب سال ۱۲۹۹ ه. ق برابر دهم ماه ژوئن فرانسه ۱۸۸۲ میلادی تا روز چهارشنبه شانزدهم شهر صفرالمظفر سال ۱۳۰۰ ه. ق مطابق ۲۷ دسامبر ۱۸۸۲ میلادی مجموعاً ۱۴ شماره انتشار یافته که عیناً نسبت به تجدید چاپ آن اقدام کرده‌اند. بزاین مجموعه زنده یاد دکتر محمداسماعیل رضوانی مقدمه تحقیقی جامعی نوشته است که خواندنی است.

۱) اینکه که نگارنده این چند سطر را قلمی می‌کنم روز ۵ فروردین ماه ۱۳۷۵ خورشیدی است بطوری که امروز بعدازظهر آقای سیدفرید قاسمی تلفنی به من اطلاع داد، دکتر محمداسماعیل رضوانی امروز صبح در منزل مسکونی خود در خیابان زرین نعل دارفانی را وداع گفت. و قرار است فردا صبح روز دوشنبه ۶ فروردین ماه ۱۳۷۵ خورشیدی ساعت ۹/۳۰ صبح جنازه آن مرحوم را تشییع کنند. (محمد گلبن)

دانشکده

مجله دانشکده که مدیریت آن را محمدتقی ملک الشعراء بهار به عهده داشت قریب یکسال از برج ثور ۱۲۹۷ خورشیدی برابر با ۱۳۳۶ ه. ق تا برج ثور ۱۲۹۸ خورشیدی مطابق آوریل ۱۹۱۹ میلادی مجموعاً ۱۲ شماره به قطع و زبری انتشار یافت. این نشریه در حقیقت ناشر افکار انجمن ادبی دانشکده بود. مجله دانشکده به سبب چاپ و نشر مقالات سودمندی که بقلم ملک الشعراء بهار و رشید یاسمی و سعید نفیسی و عباس اقبال آشتیانی و زره و رضا هنری... منتشر می‌کرد، جای خود را در میان اهل نظم و نثر باز کسرد.

نشریه «مدرسه مبارکه دارالفنون تبریز» که چهار شماره آن به همت سیدفرید قاسمی و مقدمه دکتر محمداسماعیل رضوانی ضمیمه دانش: نشریه دارالفنون تهران تجدید چاپ گردیده و انتشار یافته است از نشریه‌های نادرالوجودی است که نسبت به تجدید چاپ و نشر آن اقدام شده است. این نشریه در سال ۱۳۱۱ هجری قمری پایه‌گذاری گردیده و در حقیقت اولین شماره آن در «۱۱ ماه ربیع‌الثانی ۱۳۱۱ هجری قمری مطابق ۱۲۶ اکتوبر ۱۸۹۳ مسیحی» منتشر شده است. از این مجموعه ۴ شماره در دست است که هر شماره در ۴ صفحه رقیعی است نخستین شماره‌اش در ۱۱ ربیع‌الثانی ۱۳۱۱ ه. ق و شماره ۴ آن در پنجشنبه غره شعبان سنه ۱۳۱۱ هجری قمری مطابق هشتم فوریه ماه ۱۸۹۳ مسیحی انتشار یافته است.

روزنامه نهضت نیز چون روزنامه پیکار ناشر افکار فرقه کمونیست ایران بود که بعد از توقیف پیکار در برلین به چاپ و نشر آن اقدام کردند. اولین شماره در جلد ۶ «اسناد تاریخی جنبش کارگری سوسیال دموکراسی کمونیستی ایران» (ص ۱۶۴ - ۱۷۱) به وسیله خسرو شاکری در پائیز ۱۳۸۵. این شماره در برلین روز اول ماه مارس ۱۹۳۲ میلادی مطابق ۱۰ اسفند ۱۳۱۰ خورشیدی به چاپ رسیده است. ظاهراً روزنامه نهضت فرزند خلف روزنامه پیکار است.

وحید

مجله وحید را سیفاله وحیدنیا در تهران پایه گذاری کرد. دکتر سیفاله وحیدنیا علاوه بر

مجله وحید، مجله خاطرات وحید را نیز منتشر می‌کرد که یکی از نشریات مفید تاریخی بود.